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Gupik endlera - Poecilia wingei
Cena brutto 8,50 zł

Cena netto 8,50 zł

Dostępność Dostępny

Opis produktu

Gupik endlera - Poecilia wingei

Rząd: Karpieńcokształtne

Rodzina: Piękniczkowate (Poeciliidae)

Pochodzenie: Północno wschodnia Wenezuela

Wielkość: 2,5-3,5 cm

Usposobienie: Łagodne

Wielkość akwarium: > 20 l

Temperatura wody: 20-27°C

Parametry wody: pH 6,5-7,5 GH 8-20°dGH

Pokarm: suchy, mrożony, żywy, glony
 

Charakterystyka i różnica płci u gupików:

Gupik Endlera odkryty w 1975 r przez Johna A. Endlera w potoku Paria (dorzecze rzeki Manzanares w północno wschodniej Wenezueli)
znacząco różni się od swojego kuzyna Poecilia pod względem genetycznym jak i anatomiczno-morfologicznym. Gupiki Endlera należą do
jednych z najmniejszych ryb akwariowych. Gupiki charakteryzują się wyraźnym dymorfizmem płciowym. Samice są znacznie większe i grubsze
od samców, nie mają wysoko rozwiniętych płetw welonowych i są znacznie skromniej ubarwione: przeważnie ciało i ogon są szare, czasami
płetwa ogonowa jest barwna lub cętkowana. Najważniejszą cechą wyróżniającą samce jest obecność zmodyfikowanej płetwy odbytowej, którą
nazywamy gonopodium. Dzięki niemu samce są w stanie umieszczać produkty rozrodcze bezpośrednio w jamie brzusznej samicy, gdzie już
następuje zapłodnienie. 

Samice Endlera różnią się od samic gupika zwykłego bardziej wydłużonym tułowiem. Są barwy złotej a każda łuska ma lekko czarne obrzeżenie.
Samce osiągają długość 2-2,5 cm i to z płetwą ogonową, a samiczki rzadko przekraczają 3 cm. Wyglądem gatunek przypomina zwykłego
„dzikiego” gupika jakiego można było spotkać dawniej w hodowli. Samce są o wiele bladsze od klasycznych gupików, na ich ciałach występują
plamki w kolorach niebieskim, czarnym, zielonym, pomarańczowym i żółtym.

Rasy gupików

Gupiki mają dużą różnorodność kształtów i kolorów. Rasy gupików wyróżniają się zestawem cech, z których główne to kolor ciała, kolor i kształt
płetw, obecność perłowego połysku i wzoru. W niektórych przypadkach istnieją „komercyjne”, historycznie ugruntowane nazwy (na przykład
„Berlin” - pół-czarny czerwony, „czarny książę” - pół-czarny, „goździk” - „kobra” - poprawna nazwa to „filigran” itp.).

Obserwowane przez nas mechanizmy powstawania koloru są dość złożone genetycznie i wynikają z wielu pigmentów, których różne kombinacje
tworzą unikalną różnorodność kolorów istniejących ras. Do tej pory nie przyjęto ujednoliconej nomenklatury nazw ras hodowlanych tych ryb.
Ponadto potomstwo gupików o określonym kolorze zawsze będzie się rozdzielać i pojawią się nowe kolory, co prowadzi do zamieszania i
utrudnia utrzymanie czystej linii. 
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Najpopularniejsze rasy gupików wśród akwarystów.

Gupik Kobra (Cobra)

Bardziej poprawna nazwa dla tej rasy to filigranowy gupik. Główną cechą wyróżniającą są losowo rozmieszczone plamy z metalicznym połyskiem
na całym ciele. Taki wzór bardzo przypomina wzór skóry węża, od którego rasa ma swoją nazwę. W obrębie rasy występuje kilka odmian
barwnych: kobra czerwona, kobra żółta (złota), kobra niebieska i najczęściej spotykana kobra zielona.

Monochromatyczny

Ciało Gupika jest jednolicie zabarwione na jeden kolor, czasem z metalicznym połyskiem. Przykładem jest Moscow Green, Moscow Black itp.

Gupiki siatkowate

Ciało ryby jest szare, na całym ciele drobny srebrzysty ornament w postaci kratki.

 
Wymagania gupików Endlera

Gupiki najlepiej trzymać w małych grupach liczących 6 lub więcej osób. W akwarium pływają we wszystkich warstwach wody. Ryby muszą być
tak dobrane, aby na jednego samca przypadało 2-3 samice - w tym przypadku samice będą mniej atakowane przez samce gotowe do tarła. Do
stada liczącego 6-10 sztuk potrzebne będzie akwarium o pojemności 50 litrów lub więcej. Każde podłoże jest odpowiednie, najważniejsze jest to,
że powinno być pozbawione ostrych krawędzi i najlepiej w ciemnym odcieniu, dzięki czemu ryby wyglądają bardziej spektakularnie. Wskazane
jest, aby oświetlenie było jasne: dzięki temu gupiki wyglądają lepiej i zyskują bogatszy kolor. Najlepiej przykryć akwarium przykrywką, ponieważ
ryby mogą dość łatwo wyskoczyć z wody i wylądować na podłodze.

Gupiki dobrze czują się w czystej, natlenionej wodzie, najważniejsze jest to, żeby przepływ filtra nie był zbyt silny: małym rybom trudno jest
oprzeć się silnemu przepływowi wody. Optymalna temperatura do trzymania tej tropikalnej ryby wynosi 24-26 ° C, chociaż gupiki mogą żyć w
zakresie od 18 do 30 ° C. Żywotność silnie zależy od temperatury. Im wyższy wskaźnik, tym szybciej przebiega metabolizm, tym samym
żywotność ulega skróceniu. Jeśli ryba znajduje się w dolnej granicy temperatury, jej metabolizm zwalnia, funkcja rozrodcza zostaje zawieszona.

Do hodowli gupików nadaje się woda o twardości 10-25° dGH i kwasowości 7-8,5. Jednak parametry wody nie są aksjomatem. Jeśli zmiany nie
były zbyt ostre, to gupiki bez problemu dostosowują się do prawie każdych warunków w krótkim czasie. Aby utrzymać dobre samopoczucie,
wymagane są cotygodniowe podmiany wody w akwarium (25-30%).

Gupiki uwielbiają gęste zarośla roślin. Daj pierwszeństwo najlepszym drobnolistnym roślinom o delikatnych liściach (Cabomba, Ludwigia i inne) a
na powierzchni wody Piste lub wgłębka - gdzie bardzo łatwo ukryje się narybek. W akwarium należy koniecznie pozostawić wolną przestrzeń do
pływania.

Gupiki są w stanie tolerować niewielki wzrost zasolenia w akwarium.

 
Z jakimi rybami trzymać gupika w akwarium

Dobrymi sąsiadami dla gupików mogą być spokojne ryby, podobnej wielkości: danio, tetry razbory, kiryski. Najważniejszą rzeczą jest uniknięcie
przerybienia w akwarium. Należy wziąć pod uwagę fakt, że gupiki bardzo szybko się rozmnażają, a ich liczebność może w krótkim czasie
znacznie wzrosnąć. Część narybku będzie zjadana przez inne ryby, a czasem przez własnych rodziców, dlatego wymagane są dla narybku
naturalne i sztuczne schronienia.

 
Pokarm dla gupika

Gupik Endlera jest smakoszem zieleniny ale zjada każdy pokarm jaki się mu poda, byle był rozdrobniony. Te filigranowe ryby akwariowe lubią
żywy pokarm (drobny plankton, rureczniki itp), mrożonki i suchy pokarm w płatkach. W akwarium powinno znaleźć się też trochę glonów, rybki
będą z chęcią je zeskubywać z roślin, szyb czy ozdób akwariowych.

 
Rozmnażanie gupików:

Rozmnażanie gupików w akwarium nie stwarza większych problemów jeśli jest w nim odpowiednia ilość roślin pływających. Umożliwiają one
narybkowi ukryć się po porodzie. Ryba jak i klasyczne gupiki jest jajożyworodna. Samica może w jednym miocie urodzić od 5 do 15 młodych,
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spowodowane jest to małymi rozmiarami dorosłych osobników. Młode gupiki można karmić drobniutko roztartym pokarmem w płatkach. Aby
rybki szybko rosły i się pięknie wybarwiały należy podawać im świeżo wyklute larwy solowca. Już po 2-3 miesiącach młode przystępują do
rozrodu.

Ciekawostka:

• Gupiki Endlera żyją w akwariach około 8 miesięcy. W warunkach naturalnych dożywa 2 lat.
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